UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E GESTÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS - FACE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GOVERNANÇA EINOVAÇÃO EM POLÍTICAS

PÚBLICAS EDITAL Nº 02/2024

Processo seletivo para o preenchimento das vagas do Curso de Mestrado Profissional em
Governança e Inovação em Políticas Públicas, área de concentração em Governança e Inovação em

Políticas Públicas.

1. PREÂMBULO

1.1. A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Governança e Inovação em Políticas Públicas

(PPGGIPP), em conformidade com as exigências do Regulamento deste programa e das Resoluções

nº 0080/2021, nº 044/2020 e nº 0090/2022 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UnB,

Resolução nº 05/2020 e nº 06/2020 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação da UnB e no uso de suas

atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 02/2024 de retificação do Edital Nº 01/2024,

nos itens descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.1 As inscrições para o processo seletivo de candidatos ao Curso de Mestrado Profissional em

Governança e Inovação em Políticas Públicas, área de concentração em Governança e Inovação em

Políticas Públicas da Universidade de Brasília, para o segundo período letivo de 2024, deverão ser

efetuadas apenas na modalidade on-line, no período de 10/06 a 30/06/2024

Leia a se:

3. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.2 As inscrições para o processo seletivo de candidatos ao Curso de Mestrado Profissional em
Governança e Inovação em Políticas Públicas, área de concentração em Governança e Inovação em

Políticas Públicas da Universidade de Brasília, para o segundo período letivo de 2024, deverão ser
efetuadas apenas na modalidade on-line, no período de 10/06 a 15/07/2024

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

10.1 Das datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo e
da divulgação dos respetivos resultados:

Data Fase Horário

22/05/2024 Publicação do Edital Até as 23h59 do dia

10/06 a 30/06/2024 Período de inscrições Até as 23h59 do dia  30/06/2024

01/07 e 03/07/2024 Análise da documentação de inscrição

Divulgação do resultado da análise da documentação

Até as 17h59 do 03/07/2024

dia

04/07 e 05/07/2024

Prazo para interposição de recursos Até as 17h59 do 05/07/2024

dia

08/07/2024 Divulgação da homologação das inscrições Até as 17h59 do 08/07/2024
dia

09/07 a 19/07/2024 Análise dos Projetos de Pesquisa

09/07 a 19/07/2024
Análise de currículo Lattes

22/07/2024
Divulgação do resultado da análise dos projetos;

Divulgação da  Análise de currículo Lattes.
Até as 17h59 do 22/07/2024

dia

23/07 e 24/07/2024 Prazo para interposição de Recursos Até as 17h59 d  24/07/2024

dia

25/07/2024 Divulgação do resultado final da análise dos projetos;

Divulgação do resultado final do currículo Lattes;

Divulgação do endereço e dos horários da prova oral de

defesa do projeto.

Até as 23h59 d  25/07/2024

dia

Leia a se:

10. DO CRONOGRAMA

10.1 Das datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo e
da divulgação dos despectivos resultados:

Data Fase Horário

22/05/2024 Publicação do Edital Até as 23h59 do dia

10/06 a 15/07/2024 Período de inscrições Até as 23h59 do dia  15/07/2024

16/07 a 17/07/2024 Análise da documentação de inscrição e divulgação do

resultado da análise
Até as 23h59 do dia  17/07/2024

18/07 e 19/07/2024 Prazo para interposição de recursos Até as 17h59 do dia  19/07/2024

20/07/2024 Divulgação da homologação das inscrições Até as 17h59 do dia  20/07/2024

21/07 a 23/07/2024 Análise dos Projetos de Pesquisa

21/07 a 23/07/2024
Análise de currículo Lattes

24/07/2024 Divulgação do resultado da análise dos projetos.

Divulgação da Análise de currículo Lattes

Até as 17h59 do dia  24/07/2024

25/07 e 26/07/2024 Prazo para interposição de Recursos Até as 17h59 do dia  26/07/2024

27/07/2024 Divulgação do resultado final da análise dos projetos.

Divulgação do resultado final da análise de currículo

Lattes

Divulgação do endereço e dos horários da prova oral de

defesa do projeto.

Até as 23h59 do dia  27/07/2024

 OS DEMAIS PRAZOS PERMANECEM

INALTERADOS

Magda de Lima Lúcio

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Governança e Inovação em Políticas

Públicas (PPGGIPP)